

每日外匯報告 2015年9月2日

## 市場回顧

中國周二(1日)公布的數據又一次顯示出中國糟糕的經濟狀況，衡量製造業活動的官方指標8月份降至三年低點，而通常強勁的服務業則顯示出新的疲態。與此同時，盡管政府努力提振經濟，但私營部門公布的衡量製造業和服務業活動的指標也顯示出一種類似的疲弱模式。不過，分析人士稱，一些疲弱可能是暫時的，原因是在紀念世界反法西斯戰爭勝利70周年前夕，北京周邊地區為控制污染暫時關閉了一些工廠，這從一定程度上加劇了製造業的下滑。不過，毫無疑問，中國的主要經濟引擎沒有全速運轉。國家統計局經濟學家趙慶河在官方數據出爐後發布的政府公告中表示，目前中國製造業增長動力不足。8月中國官方製造業採購經理人指數(PMI)從7月的50降至49.7，不及市場預期的49.8。數值高於50意味著本月製造業活動較上月有所擴張，數值低於50則意味著萎縮。同樣於周二公布的8月中國非製造業PMI從7月的53.9降至53.4，表明非製造業活動擴張，但速度放緩。政府表示，本月製造業疲弱的部分原因是天氣因素和北京周邊工廠關停。政府公告稱，京津冀等地加大治理大氣污染治理力度，主動放慢生產，該地區的PMI數據低於全國總體水平。中國政府計劃本周四舉行盛大的閱兵式，外界認為此舉是為了彰顯中國的軍事和政治實力。分析師稱，非製造業PMI的疲軟可能反映了股市6月和7月的暴跌對金融部門的破壞。與此同時，據財新傳媒(Caixin Media Co.)和研究機構Markit共同編制的數據，8月財新製造業PMI終值跌至逾六年低點47.3，7月為47.8。8月終值高於上月末公布的初值47.1，但仍位於77個月低點。8月財新中國服務業PMI從7月的53.8跌至51.5，為13個月來的最低增速，反映了非製造業部門增長乏力的局面。

隨著澳元走低緩衝了大宗商品價格下挫及中國經濟減速前景對澳大利亞經濟造成的衝擊，澳大利亞央行(RBA)周二維持基準利率不變。澳大利亞央行行長Glenn Stevens和政策貨幣委員會把現金利率維持在2%這個創紀錄低點，符合市場和經濟學家的預期。自5月以來，RBA一直維持現金利率目標在2.0%。為了因應商品價格驟跌、經濟疲弱和溫和通脹，今年RBA已經降息2次。央行行長Glenn Stevens聲明，「在這樣的情形下，貨幣政策須量化寬鬆。」RBA希望刺激一些產業活動，例如先前帶領成長的零售業和住房營造業。但另一方面，央行決策者卻又擔心房市過熱，恐導致風險投資，有可能使脆弱的經濟復甦脫軌。Stevens表示，過去幾個月來房市貸款成長一直「廣泛穩定」，澳洲最大都市雪梨的房價持續激烈上漲，但其他地區的房市趨勢變化較多。

BME和Markit周二發布8月份德國製造業採購經理指數，德國8月份製造業採購經理指數報53.3，初步數據為53.2；指數從7月份的51.8上升至53.3，上年同月51.4。另外，德國聯邦勞工局公佈，8月經季節調整失業人口環比下降7,000，7月為環比成長8,000，預估中值為減少4,000；30位經濟學家的預估介於減少13,000到增加7,000不等；德國8月經季節調整失業率為6.4%，7月為6.4%。

歐元區失業率意外降至3年多來最低水平，表明該地區經濟步入復甦軌道。歐盟統計局周二公佈，歐元區7月份經季節調整失業率由6月份的11.1%降至10.9%，為2012年2月以來最低水平，也低於彭博調查得到的經濟學家預估中

### 【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

## 每日外匯報告 2015年9月2日

值 11.1%。歐洲央行將於周四召開政策會議，如何應對中國經濟減速的影響與通縮下行風險，都將在他們此次會議討論之列。歐洲央行 6 月份時對今明兩年歐元區經濟增速的預估分別為 1.5% 和 1.9%。另外，Markit 發布 8 月份歐元區製造業採購經理指數，歐元區 8 月份製造業採購經理指數報 52.3，初步數據為 52.4；指數從 7 月份的 52.4 下跌至 52.3，上年同月 50.7。

國際貨幣基金組織(IMF)總裁拉加德表示，全球經濟成長前景不及 IMF 不到兩個月前所作的預期，已開發國家和亞洲經濟體的成長速度比預期更慢。「我們預計全球經濟成長將保持溫和，可能不及我們 7 月份時的預期，」拉加德周二在雅加達發表講話時稱。「這反映出兩種勢頭：發達經濟體的復甦弱於預期，而新興經濟體的成長進一步放緩，尤其是在拉丁美洲。」IMF 已在 7 月份將今年全球經濟成長預期從 3.5% 下調至 3.3%，並保持 2016 年 3.8% 的成長預期不變。拉加德表示，在亞洲，成長速度比預期更慢，而鑒於近期全球避險升溫以及金融市場波動，這種成長速度甚至有進一步放緩的風險。中國正在向更加市場化的經濟轉變，而「近幾年所積累的風險的釋放過程是複雜的，很可能是有點崎嶇的，」她表示。「儘管如此，中國政府有政策工具和財務緩沖來控制這個過渡過程。」

加拿大經濟在第二季度再次萎縮，油價沖擊擴大，央行在下周面臨降息壓力，並危及到總理哈珀競選連任的努力。加拿大統計局周二在渥太華表示，第二季度國內生產毛額(GDP)折合年率下降 0.5%。統計局將第一季度萎縮幅度自 0.6% 修正為 0.8%。接受彭博調查的 20 位經濟學家預期中值為第二季度經濟下降 1%。這一七國集團中最大的原油出口國正在應對全球大宗商品價格大跌的沖擊。油價上周跌破每桶 40 美元，加大了經濟反彈方面的風險，加拿大央行行長 Stephen Poloz 在 7 月份為今年第二次降息，當時預計會出現反彈。第二季度商業投資下降 7.9%，之前三個月下降 10.9%，部分原因是采礦活動減少。統計局表示，由於企業在庫存方面的投資自 120 億加元降至 71 億加元，GDP 也因此受抑。

一項對製造業主管進行的調查發現，美國 8 月製造業成長創逾二年來最慢速度。供應管理協會(ISM)公布，8 月製造業指數下降至 51.1%，7 月為 52.7%。接受 MarketWatch 調查的分析師平均預估，8 月製造業指數為 52.2%。該指數高於 50%，代表擴張企業家數多過緊縮家數。ISM 8 月新訂單指數下降 4.8 點至 51.7%，創 2013 年 5 月以來低點。就業指數下降 1.5 點至 51.2%。出口指數下降 0.5 點至 46.5%，反應美國企業銷售至世界市場已更加艱困。

**【風險披露及免責聲明】**

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

## 技術分析 - 美元/加元

美元/加元 8 月份已企穩 1.3000 水平之上，上周匯價再做出近 10 年高位 1.3354 後開始出現調整，14 天 RSI 由 70 回落至 50 水平附近，MACD 亦暫時轉為熊差，短線相信匯價將會在 1.3000 至 1.3300 水平橫行整固，中長線應可繼續向上，策略上建議逢低買入美元/加元，如有機會可於 1.3000 以下水平吸納，但現水平先行觀望。



資料來自: 彭博資訊

### 【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限价”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

每日外匯報告 2015年9月2日

**投資建議**

貨幣對	策略	入市價	止蝕價	目標價
USD/CAD	OBSERVE			

**即日支持及阻力**

貨幣對	支持位 2	支持位 1	阻力位 1	阻力位 2
AUD/USD	0.6922	0.6968	0.7106	0.7198
EUR/USD	1.1160	1.1238	1.1363	1.1410
GBP/USD	1.5229	1.5266	1.5373	1.5443
NZD/USD	0.6275	0.6303	0.6373	0.6415
USD/CAD	1.3073	1.3166	1.3306	1.3353
USD/CHF	0.9501	0.9542	0.9648	0.9713
USD/JPY	118.01	118.68	120.65	121.95

**昨日匯價**

貨幣對	開市	最高	最低	收市
AUD/USD	0.7111	0.7152	0.7014	0.7014
EUR/USD	1.1209	1.1331	1.1206	1.1317
GBP/USD	1.5342	1.5407	1.5300	1.5302
NZD/USD	0.6337	0.6388	0.6318	0.6330
USD/CAD	1.3138	1.3260	1.3120	1.3259
USD/CHF	0.9669	0.9673	0.9567	0.9582
USD/JPY	121.20	121.27	119.30	119.36

**經濟數據公布**

香港時間	國家	經濟數據	時期	實際	前值
2015/09/01 09:00	CH	中國8月官方製造業採購經理人指數	8月	49.7	50
2015/09/01 09:00	CH	中國8月官方非製造業採購經理人指數	8月	53.4	53.9
2015/09/01 09:35	JN	日本8月Markit製造業採購經理人指數終值F	8月	51.7	51.9
2015/09/01 09:45	CH	中國8月財新製造業採購經理人指數終值F	8月	47.3	47.1
2015/09/01 09:45	CH	中國8月財新服務業採購經理人指數	8月	51.5	53.8
2015/09/01 12:30	AU	澳大利亞9月央行利率決議	9月	2%	2%
2015/09/01 15:30	SW	瑞士8月SVME採購經理人指數	8月	52.2	48.7
2015/09/01 15:55	GE	德國8月失業率(季調後)	8月	6.4%	6.4%
2015/09/01 15:55	GE	德國8月製造業採購經理人指數終值F	8月	53.3	53.2
2015/09/01 16:00	EC	歐元區8月製造業採購經理人指數終值F	8月	52.3	52.4
2015/09/01 17:00	EC	歐元區7月失業率	7月	10.9%	11.1%

**【風險披露及免責聲明】**

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

每日外匯報告 2015年9月2日

**經濟數據公布**

香港時間	國家	經濟數據	時期	實際	前值
2015/09/01 20:30	CA	加拿大第二季度GDP年率	第二季	-0.5%	-0.8%S
2015/09/01 21:30	CA	加拿大8月製造業採購經理人指數	8月	49.4	50.8
2015/09/01 21:45	US	美國8月Markit製造業採購經理人指數終值F	8月	53	52.9
2015/09/01 22:00	US	美國8月ISM製造業指數	8月	51.1	52.7

資料來自: 彭博資訊

JN 日本 AU 澳洲 NZ 紐西蘭 CH 中國 GE 德國 UK 英國 EC 歐元區 CA 加拿大 US 美國 SW 瑞士 P 初值 S 修訂 F 終值

撰稿: 龔可斌, 交易員, 元大證券(香港)有限公司

**【風險披露及免責聲明】**

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的, 本公司對其準確性及完整性不作任何保證, 故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下, 本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫, 採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份, 是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途, 並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請, 亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用, 並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前, 或若對本報告之內容有任何疑問, 應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響, 除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示, 例如“止蝕”或“限價”交易指示, 亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額, 投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此, 投資者必需仔細考慮, 鑑於自己的財務狀況及投資目標, 這種買賣是否適合你。元大證券(香港)之外匯報告, 若未經授權及同意, 禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。